[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2677/2019

Senhora Presidente,

                                       Os vereadores José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI) e DALVA BERTO requerem,  nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações a JEFFERSON RAMALHO, pelas VITÓRIAS E TÍTULOS EM SUA CARREIRA COMO ATLETA.

Justificativa:

                                         JEFFERSON RAMALHO, atleta da equipe Lurdes Salgados de Valinhos, a primeira vitória veio na vida pessoal, ainda na infância e adolescência, venceu problemas respiratórios e de obesidade, porem hoje se tornou um atleta, embora amador, mas com alto rendimento.

                                            JEFFERSON RAMALHO, embora com histórico recente, porem vitorioso;
·    CAMPEÃO DA PROVA PEDESTRE ALBERTO
   EVANGELISTA 10K 2018.

·    TETRA CAMPEÃO MORADOR VALINHENSE NA
               PROVA PEDESTRE.

·    CAMPEÃO DO CIRCUITO DECATHON
               VALINHOS.

·    CAMPEÃO DA CORRIDA SOLIDARIA ROSA E
          AMOR VALINHOS.

·   CAMPEÃO APAIXONADOS POR SAÚDE 15K
  VALINHOS.

·    5º COLOCADO GERAL NA MARATONA DE
   CAMPINAS NOS 21 KM.

·    3º COLOCADO NA CARTEGORIA 35 – 39 ANOS
               CORRIDA INTEGRAÇÃO 2019.

·   TOP 100º (96º GERAL), PROVA SÃO  SILVESTRE.

·  TOP 50º, MARATONA INTERNACIONAL DO RIO
 DE JANEIRO.

                                           O atleta relata que, diante de suas conquistas, o resultado que merece destaque, foi a vitória na prova tradicional de nossa cidade, Alberto Evangelista 10K, pois foi  um sonho realizado.

                                           Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício a JEFFERSON RAMALHO, parabenizando pelas suas conquistas.

Valinhos, 06 de dezembro de 2019.

               KIKO BELONI                                  DALVA BERTO
                         Vereador                                                       Vereadora